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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: P. Wennman (980223), Jeanette Erlandsson (000523), Staffan Bengtsson 
(000829) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 44 YAMOSSEN 
 
Kommun: Hylte 
 
Karta: 5D NV, 5D SV Läge:  Areal: 160 ha  
 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: Kullig terräng 
 
Riksvärde  
Myrkomplex Flora 

Naturskog Flora 

 
Värdeomdöme: Myrkomplexet har mycket höga naturvärden genom sin storlek, 
mångformighet och relativa orördhet. En skogs-myrmosaik med äldre orörd barrskog samt 
gammal, artrik bokskog bidrar starkt till värdet. Myren har även vissa botaniska värden. 
 
Huvudkriterier:  
A  Område som särskilt väl visar landskapets utveckling. 
B  Väsentligen opåverkat område. 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkens värde kräver att områdets 
hydrologi skyddas mot t ex dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. All avverkning i 
bokskogen, sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner bör undvikas för att inte 
skada naturvärdena, likaså gödsling och kalkning. 
 
Säkerställande:. 
 
Områdets huvuddrag: Yamossen är ett i nord-sydlig riktning utsträckt myrkomplex som 
ligger strax intill den stora sjön Jällunden. De södra delarna av myren domineras av ett stort 
topogent kärr som delvis består av fastmattor med myrlilja. Runt kärret finns mindre 
skogklädda, svagt välvda mossar. Längre norrut finns en mosaik av tallsumpskog och 
skogklädda fastmarksholmar. Tallsumpskogen och ett flertal av holmarna domineras av äldre 
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naturskog av tall och gran. I objektets nordvästra del finns en platåformigt välvd mosse och 
öster om denna ett topogent kärr som dräneras norrut till maderna runt Lillesjön. 
 
Grågås häckar i området, i övrigt är fågellivet dåligt känt. 
 
Myren omges huvudsakligen av barrskogar. Ungefär 100 m öster om myren finns ett ca 10 ha 
stort bestånd av mycket gammal bokskog. I söder växer boken i naturskogsartad blandning 
tillsammans med äldre gran. I den norra (större) delen är granen utgallrad och bokbeståndet 
skärmställt och föryngrat. I bokskogen finns en mycket artrik epifytflora av lavar och mossor. 
 
Anmärkningar: Klass 1 objekt i våtmarksinventeringen i Hallands län, VMI ID: 05D4B07. 
 
Ingår i myrskyddsplan för Sverige 
 
Referenser: Naturvårdsverket 1994. Myrskyddsplan för Sverige. 
Länsstyrelsen 1985. Våtmarker i Hallands län, 1985:1. 
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